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…information till dig med egen brunn 
 
 
När testade du ditt dricksvatten senast? 

Ett bra dricksvatten är viktigt för att vi ska hålla 
oss friska. Både vattenkvalitet och vattentillgång 
kan förändras med tiden av olika orsaker. Var 
femte brunn i Sverige har otjänligt vatten enligt 
en tidigare studie från Socialstyrelsen. 
 
Många brunnsägare tar bara prov på sitt 
dricksvatten då man känner smakförändringar, 
när vattnet luktar konstigt eller börjar ändra färg. 
Men det kan vara problem med vattnet utan att 
man märker det. Det är därför viktigt att man 
regelbundet kontrollerar sitt dricksvatten, 
Livsmedelsverket rekommenderar provtagning 
minst var tredje år. När testade du ditt 
dricksvatten senast? 
 
Har man små barn i familjen bör man vara extra 
noggrann med att provta, eftersom de är mer 
känsliga för höga halter av vissa ämnen. 
 
Provtagning 

Du beställer själv provtagningsflaskor via 
laboratoriernas hemsidor. Det går även att 
beställa via telefon men det kan medföra en 
extra kostnad. Miljö- och byggnadskontoret 
rekommenderar att du anlitar ett ackrediterat 
vattenlaboratorium. Exempel på sådant företag 
är SGS i Linköping. Du når dem via 
www.brunnsvatten.se.  För information om 
transport av prover till labb se Miljö- och 
byggnadskontorets hemsida. 
 
Vattnet bör analyseras för bakterieinnehåll och 
ett antal kemiska parametrar enligt 
Livsmedelsverkets rekommendationer, kallas 
vanligen mikrobiologisk och kemisk 
normalkontroll hos laboratorierna. Om du har 
en borrad brunn och fastigheten används för 

permanentboende kan det även vara idé att mäta 
radonhalten om du inte gjort det tidigare. 
 
Vad gör man om man har dåligt vatten? 

Om ett provsvar visar att du har dåligt 
dricksvatten bör du som brunnsägare göra något 
åt det. Utifrån analysresultaten kan du se vilka 
problemen är och vidta åtgärder samt anlita 
hjälp från fackman om det behövs. Det är 
ganska vanligt att man behöver täta brunnens 
övre delar och lock, där ytligt vatten kan rinna in 
och försämra dricksvattnet. Ibland beror 
vattnets dåliga kvalitet på förorening från avlopp 
och då är det avloppet som bör åtgärdas. 
 
Om provsvaret skulle visa att ditt vatten 
innehåller förhöjda halter (över gränsvärde) av 
ett kemiskt ämne kan det i vissa fall gå att få ner 
halten genom att installera ett vattenfilter. 
 
Småbarn är mera känsliga för bakterier och 
ämnen som fluorid och nitrat. Om du har höga 
halter av t.ex. dessa ämnen kan lösningen vara 
att under en period hämta och ge ditt barn 
kommunalt vatten.  
 
Information 

Du kan läsa mer om dricksvatten från enskilda 
brunnar och provtagning m.m. hos 
livsmedelsverket sida ”Egen brunn”: 
https://www.livsmedelsverket.se/livsmedel-
och-innehall/dricksvatten/egen-brunn2 
 
Eller på Miljö- och byggnadskontorets hemsida 
”Eget Vatten” 
https://www.vastervik.se/Bygga-bo-och-
miljo/Vatten-och-avlopp/Dricksvatten/Eget-
dricksvatten/ . Det går också bra att kontakta 
Miljö- och byggnadskontoret på telefon        
010-355 40 00. 

 


